АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАТЫР-УЗЯКСКИЙ СЕЛЬСОЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апрель 2016 й                                     № 72                                                  22 апреля 2016 г
Татырyзәк ауылы                                                                                                     с.Татыр-Узяк

Об  утверждении  Положения об оплате труда лиц, осуществляющих работу по благоустройству населенных пунктов сельского поселения
Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район  Республики Башкортостан

	Руководствуясь Трудовым кодексом РФ и Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2007 г. № 92 Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, осуществляющих работу по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить управляющего делами Администрации сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Татыр-Узякский сельсовет
	муниципального района
	Хайбуллинский район
	Республики Башкортостан                                                 С.Ф.Байчурин

Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинского района
Республики Башкортостан
от  22 апреля 2016 года № 72

 ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда лиц, осуществляющих работу по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район  Республики Башкортостан

1. Целью настоящего  Положения является упорядочение оплаты труда работников, осуществляющих работу по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район  Республики Башкортостан.
2. Законодательную основу настоящего Положения составляют Трудовой кодекс РФ, Постановление Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2007 г. № 92 (в ред. Постановления Правительства РБ от 01.09.2008 № 303).
3. Оплата труда работников, замещающих должности и рабочие профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район  Республики Башкортостан, состоит из:
 должностного оклада, тарифной ставки;
надбавок к должностному окладу (тарифной ставке):
а) за сложность, напряженность;
б) районного коэффициента;
5. Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работникам устанавливаются согласно приложению  к настоящему Положению.
6. Рабочим устанавливаются следующие надбавки и доплаты, средства для выплаты которых предусматриваются при утверждении фондов оплаты труда с учетом фактически назначенных размеров:
а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность в размере от 25 до 100 процентов должностного оклада (тарифной ставки).
7. При расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, работнику производится доплата, размер которой определяется соглашением сторон трудового договора (статья 151 Трудового кодекса Российской Федерации)
Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
Выплаты указанных доплат осуществляются за счет экономии по фонду оплаты труда.

Приложение
к Положению  об оплате труда лиц, осуществляющих работу по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан

Месячные тарифные ставки лиц, осуществляющих работу по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район  Республики Башкортостан

	Наименование профессий
	Должностные оклады (тарифные ставки), рублей

	Уборщик территории населенного пункта
	4330

[bookmark: _GoBack]